ДОГОВОР ЛЪ а б ,r ,,?

г. ташкент uba6 7СГ rоr,,

Главное управление Щентрального банка Республики Узбекистан по горо.ry Ташкенry, именуемое в далънейшем
<<Заказчию>, действ},Iоще€ на основании Полохения, в лице Еачальника Хаджизадаева Ш.Р, с одной стороны и

ООО (LIFT SPETS), именуемое в дальнейшем {<Подрядчию>, действ),ющее на основании Устава, в лице директора
Морозова Н.И., с ,аругой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

l. Прелмет договора

1.1. Заказчик сдает, а Подрядчик принимает на себя организачию и производство услуг по техЕическому
обслужлrванию лифтового оборудования расположенных в административrtых зданиях Заказчика по:

l. 1.1. Техническому обсл},живанию лифтов (ТОЛ);
l. 1.2.,Щиспетчерскому (лифтерному) обсл}тсиванlдо лифтов (,ЩОЛ).

1.2, Работа на объеюах, Ее предусмотренных Приложением к настоящему договору, оформляется сторонами

дополнительным соглашением, по письменIiому закву с корректировкой Приложения договора при взаимном

соглацении сторон.

2. Сумма договора

2.1. Стоимость технIr.Iеского обслуживания составляет за месяц 14 500 000 (четырЕадцать миллионов IulTbcoT

тксяч) суъ{ с учетом l5% Н[С,
Годовая ср{ма договора cocTaBJuIeT l74 000 000 (Сто семдесять четыре миллиона).
2,2. Сумма договора является твердой и неизме}tной до конца выполнениJI всех работ. не3авиСимО От

возможных послед/ющих изменений ценообразующих факторов.
2.3. настоящий [оговор, согласно статье З57 Гражданского кодекса Республики Узбекистан, является

основаниеМ д,,lя оIтлатЫ стоимостИ работ пО техниt{ескому обслуживаний за лифтами, расположенЕыми в

администативных зданиях Заказчика до коцца срока действия настояцего договора.

3. Порядок рsсчетов

3.1. Расчет по настоящему договору производится Заказчиком по факгически выполнеЕному Объему работ, не

превышая месячной стоимости технического обслуживания, в течение l0 (лесяти) рабочих лней со дня подписанля

сторонами акта сдачк-приемки выполненных работ.
3.2. Оrrпата в полном объеме производится, если лифт простоял не по вине Подрядчика в случаяХ:

а) отсlтствия элекгроэнергии;
б) затопление приямков lцахт, машинrшх помещений лифтов;
в) порчи кровли маIлиншх помещений, кабеля диспетчерской связи, строительных конструкuий лифтОв;

г) на.личия пара в шахте;
д) хищения оборулования.

4. Права и обязатеJIьства сторон

4.1. Подрядчпк обязан:
4. t.l. Обеспечltть Заказчика соответсвуощим персонаJIом, диспетчерским (лифтер) обслужкванием;
4. t.2. ПроизводIrть технический надзор за лифтами в соответствии с действуюцими Правилами устройства и

безопасной зкспIryатации лифтов (саноатковтехназорат) Руз, Положением по организации техrtического Еадзора за

лифтами в ру, мжкх Ру, инструкций заводов изготовителей, Снип и другими нормативно-техническими

доý.ментами;
4.1.3. Обеспечивать непрерывtlуlо работоспособность лифтов, в течение всего срока деЙствиJr договора;

4.1.4. Устранять неполадки в работе лифтов, явившиеся результатом некачественного технического надзора,

своими сил:tми t за свой счет;
4.1.5, Предоставлять Заказчику акт сдачи-приемки выполненных работ до 5-го числа слеФTощегО меСЯЦа ПОСЛе

выполнения меся.Iного объема ус.lryг по техническому нмзору за лифтами;
4.1.6. Обеспечивать и своевременно уведомлять 3аказчиха о техническом освидетельствовании лифтОв, ПРи

необходимости ylacTBoBaTb в проверках, проводимых инспекцией (СаноаткоIттехнл}орат)).

4.1.7, Хранигь паспорта лифтов, пол)"{енные от Заказчика, и вносить в них необходимые изменения. Не позднее

чем за трИ днrr уведомJIятЬ 3аказчика о производстве технического освидетельствования лифтов, принадлежащrlх

Заказчику;
4.1.8. оказывать Заказчику консультационные усJIуги по вопросам эксппуатачии лифтов, заказа новых лифтов,

размещеншI заказов на моrrтаж, либо модернизацшо лифтов и другим вопросам, касающимся лифтов и их содержания,

4.1.9. Ло требованшо Заказчика устранить недосmтки, за которые Подрядчик несет ответственность, в течеtrlrе

l (олного) лrrя с момента пол)лениrl Извещения по предоставленrдо Заказчиком запасньiх части дал ремонта.

5. Ответствевность стороц

5.1. В сrryчае несвоевременного, либо ненадлежащего выполнения своих обязательств согласtrо настоящему
договору, Подрядчик уп.llачивает Закiвчику пеню в рiIзмере 0,5 прочента от суммы договора за кажды й день просрочки,
но при этом общ:rя сумма пени не должна превышать 50 проценmв суммы договора.

5.2. При несвоевременЕой оплате и приемки работ в сроки, указанные в настоящем договоре, Заказчик
)дшачивает Подрядчику леню в размере 0,5 процента от суммы доmвора за каждый день просрочки, но не более 50
ПРОЦеНmВ СУIt{МЫ ДОГОВОРа.

5,З. Угшата пени не освобождает стороны от надllежащего исполнеклtя обязательств по настоящему договору.
5.4. В сл}чае, если настоящим договором не установлена ответственность за нарушение каких-либо условий, то

мера ответственности за указанное нарушение применяется в соответствии с Законом Ресгryблики Узбекистан кО
договорно-правовой базе деятельности хозяйств},Iощю( субъеrгов), гражддrским Кодексом и другими нормативными
акгами Рестryблики Узбекистан.

б. Форс-маrrсорные обстояте.rьства

б.l. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по
НаСТОЯЩеМУ ДОГОВОРУ, еСЛИ ЭтО неиСпОлнение явилось следствием обстоятельств непреодолимоЙ силы, возникших после
ЗаКJIЮЧеНИЯ ДОГОВОРа в РеЗультате событиЙ чрезвычаЙного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни
ПРеДОТВРаТИТЬ РаЗУМНЫМИ меРами (форс-мажор). К такI{м событиям чрезвычаЙного характера относятся; tlаводнение,
пожар! землетрясение и иные явленшI природы, а TaIoKe принятие правитеJIьством решеншI, повлекшего невозможность
исполненбI настояшего договора,

6.2. Свидетельство, выданное соответствующим компетеЕтным оргаtlом, является достаточным
подтвержденliем нали.Iия и продолжrтгельности форс-мажорных обстоятельств.

6.3. СтОрОн4 которая не исполЕяет своего обязательств4 долlкна в трехдневный срок дать 11исьменное
извещение другоЙ стороне о преIитствии и его вJIиянии на исполнение обязательств по настоящему доювору.

б.4, Насryгrпение форс-мажорных обстоятельств влечет продление срока исполнения обязательств по
настоящему договору на период их дейстsия.

6.5. ЕСЛИ фОРС-мажорные обстоятельства действуют на протяжении трех последовательных месяцев и не
обнарутсIшаются признаки их прекращения, настоящий договор может быть расторгrryт Заказчиком или fIодрядчиком
rryleм направлеRиrl уведоI\dления другой стороне.

7. Порядок расторжения Договора
7.1. Настоящий ,Щоговор может быть расторгrryт:
7.1.1. По соглашению сторон;
7.1.2. По решенlло компетентных органов;
7.1.3. При нарушении сторонами свопt обязательств.
7.2. после пол)лениЯ цисьменноЮ уведомJIениЯ от инициативноЙ сmроны, реIцают вопрос расторженшI

,Щоговора rцтем переговоров.
7.3. В с.тlучае расторженlrl Договора, Подрядчик и Заказчик немедIенно долхны принимаTъ всс м9ры с целью

достюкения ра:})д!tноrc решенl{я ло той сц{ме, на котор},ю стороны имеют право в соответствии с выполненными до
момента расторжении работами, стороны опредеJIяют данную с},мму па основе уже фактически выполнеяных работ

4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. Обеспечивать электроэнергией приводы и управление привода согласно требовакиям завода-

IвготовитеJи, содержание в соответствии с ПУЭ и ПТЭ электропроводки и предохранительIrых устройств до глчtввого

рубrиьrпп<а в маruинном помещениtl лифта по постоянной схеме;
4.2,2. Обеспечивать удобные подходы к маlцинным помещениям лифтов и моIпакным люкам, находящихся в

машинном помещении, согласЕо СНиП, и не допускать их загромождения. Обеспечить машинные помещенlrl
наllежными за[ирilющIе-rи устойствами;

4.2.3. Обеспечшать нормальное освещение в Juобое время с).ток этажных площадок перед каждой входной
дверью в лифт;

4,2.4. Ежемесячно производить оплату месячной стокмости усJIуг по техническому обс.гryэкиваний за лифтами,
определеннуо разделом 3 настоящего договора;

4.2.5. Приrять выполненные работы Полрялчика не позднее 3 (трех) банковских дней со дЕя предоставленlrl
акtов сдачи-приемки выполненных работ или предоставить в письменной форме мотивированный отказ от приемки
работ. В сrц,чае мотивц)ованного отказа Заказчика стороЕами составJlяется двухсторонний акт с перечнем необходимых
доработок и сроков ID( выполнения. Недостаткя, выявлешше в работе Полрядчика устраЕяются за его счет;

4.2.6, ОIшачивать по отдельЕому счеry аварийный ремонт лифтов, возникший в результате нарушеншI правил
эксIшуат щи Iши умыllшенноЙ порчи и краки оборудования лифтов пассажирами (поломка дверей шахты, кабины,
машинных помещений, кнопок вызова и лрlrкапа, тшафона, обличовка купе кабины и обрамление дверей цахты) на
основании двухстороннего акта;

4,2.7. При обнар}хении недостатков заявить о нш( Подрядчику в течение l (Одного) днrl со дtu их
обнарукения,

4.З. Заказчик вправе в rпобое время проверять ход и качестsо усJryг по техническому обслуживанrло за лифтами.

Подрядчиком, с учsтом полленных Подрядчиком от Заказчика платежей, затрат по работам до даты вступления в сиJry

решения о расторжении Договора,
7.4. После встуIlления в склу решения о расторжении Договора ни одна из сторон Ее будет нести обязательств

по отвошению к другой сторопе по настоящему Договору, включм любую ответственность за вепосредственные и

посредстsенные убытки.

8. Порялок разрешения спороs

9. Проч1lе условия

. 9.1. Настоящий договор вступает в сtшу со дня подписания его сторонами и действует до u 6" е.5 z.Zcz)a-
20l-J юда. Договор считается прод,rенным на следующий год, если ни одна из сторон na r-u* o-a"*"-naaoiffinn a

продлен}.lем доrовора за месяц до истечения срока его действия.
9.2. Любые изменения п дополненпя к настоящему договору имеют сиJIу только в том с,'тучае, если они

оформлены в письменном виде и подписаrrы обеими сторонами.
9,3. ,Щосрочное расторжение доювора можfi иметь место по соглацению сторов либо по основаниям,

предусмотренным действуощим на территории Республпки Узбекисl"н гражданским законодательством.
9.4. Каждая из сторон в с,л)лае изменения наименованиr1 организац}.lи, юршIического а,дреса иJIи банковских

реквизитов, должна сообщить об изменении в течекие l0 (лесяти) лней.
9.5. Настоящий договор cocтaвJleн в двух идентичных зкземплярах на 3 (Трех) листах, имеющих одинаковую

юридическую c}llTy, по одному экземIIJUiру для каждой из сторон.
9.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим

законодательством Ресгryблики Узбекистан.
9.7. К договору прцлагается расчет стоимости работ по техкическому надзору за лифтами, который является

неотьемлемой частью настоящ€го договора.

l0. Юрилическпе адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

<<Заказчик>> <Подрядчиюr

9Sщlов Dшубщ
}ДшпdhшТшт щrар

!frDI, Ь в h.-ItF rrя,6
]Up:

9_р.м.Б. тшт Е. ]s(кM
мФеflпl4 инl*шlffi,7?4
ОlФД:6а1l0

ооо (LIFT SPETS))
г. Ташкент, Шох кучаси, Мустакиллик
(Буюк Ипак Йули куч. 38-уй)

в <Асака банюl Шаfuонтохурском фил
МФо: 00969
ИНН:204221674
ОКЭ,Щ: 43299 РКП НДС З26020020080
Тел:26742-94

,Щ,ирекгор
Марозов Н.И

начальник
хаджизадаев

08 20

,rф,fr

8.1. Все споры иJIи ра,ногласшI, вознllкающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним,

разреш:rются плем переговоров между сторонами.
8.2. В случае невозможности разрешения разногласий rD/тем переговоров они подIежат рассмотрению в

экономическом суде Ресrryблики Узбекистан в установленном законодательством порядке.

\

-Б P,f

/
fu